1
2

[image: image1.wmf]
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 декабря 2016 года

	№ 3/14

г. Вологда
Об Инструкции о порядке формирования и расходования денежных средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов главы поселения, депутатов представительного органа муниципального района, городского округа,
поселения в Вологодской области
В соответствии с пунктом 12 статьи 58 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 51 закона области от 07 декабря 2016 года № 4058-ОЗ «О выборах главы поселения в Вологодской области», частью 1 статьи 57 закона области
от 15 ноября 2011 года № 2643-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования, избираемых по мажоритарной избирательной системе относительного большинства», частью 1 статьи 56 закона области от 16 сентября 2011 года № 2596-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального района, городского округа, избираемых по смешанной избирательной системе» Избирательная комиссия Вологодской области постановляет:
1. Утвердить Инструкцию о порядке формирования и расходования денежных средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов главы поселения, депутатов представительного органа муниципального района, городского округа, поселения в Вологодской области (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановления Избирательной комиссии Вологодской области от 27 мая 2014 года № 128/743 «Об Инструкции о порядке формирования и расходования денежных средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов главы муниципального образования, депутатов представительного органа муниципального района, городского округа, поселения в Вологодской области», от 29 июня 2015 года № 188/1002 «О внесении изменений в постановление Избирательной комиссии Вологодской области от 27 мая 2014 года № 128/743 «Об Инструкции о порядке формирования и расходования денежных средств избирательных фондов кандидатов, избирательных объединений при проведении выборов главы муниципального образования, депутатов представительного органа муниципального района, городского округа, поселения в Вологодской области».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Избирательной комиссии Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Вологодской области».
	Председатель Избирательной комиссии

Вологодской области

Д.Е. Зайцев

	Секретарь Избирательной комиссии

Вологодской области

Д.Л. Осипов